
 
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

LVIII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

Від 30  січня 2025 р.                        Стрий                                 №  3105 

 

 

Про погодження оголошення ландшафтного 

заказника місцевого значення «Тераси річки Стрий» 

 

   З метою збереження цінного природного ландшафтного комплексу 

першої та другої надзаплавних терас правого берега р. Стрий, охорони видів 

рослин та тварин, які занесені до Червоної Книги України, переліків Бернської 

конвенції, відповідно до Законів України «Про природно-заповідний фонд 

України», «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики 

України на період до 2030 року», Державної стратегії регіонального розвитку на 

2021-2027 роки, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

12.05.2021 №497-р, Національного плану дій з охорони навколишнього 

природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 21.04.2021 №443-р, Указу Президента України 

від 23.03.2021 №111/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони 

України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці 

України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації»»;  

керуючись пунктом 37 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні, Стрийська міська рада 

 ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити оголошення об’єкта природно-заповідного фонду  ̶ 

ландшафтного заказника місцевого значення «Тераси річки Стрий»  

орієнтовною площею 6 га за рахунок земель сільськогосподарського 

призначення Стрийської міської ради, які не надані у власність та 

користування, згідно з картосхемою (додаток). 

 

2. Контроль за  виконанням даного  рішення покласти на депутатську 

комісію з питань архітектури, містобудування, будівництва, земельних 

відносин та охорони навколишнього природного середовища (Бурій В.О.), 

комісію з питань житлово-комунального господарства, промисловості та 

розвитку території (О. Йосипчук).   

 

  Міський голова                                                                          Олег КАНІВЕЦЬ 


